da -.~etfrt4 .-tt/ie~ ( 91-14.-~- -

O ANTO I0 DA FONSECA
Vere dor - PTB

- rafrzal&ractowahk UC
Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 111111111 111 Protocolo Geral n° 4171/2018
Data: 07/12/2018 Horário: 16:37

Legislativo - EM 91/2018 EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO N° 10/2018 — ALTERA OS ARTIGOS 1° E 3° DA
LEI MUNICIPAL N° 3.664, DE 03 DE ABRIL DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE A VERBA
HONORÁRIA PROVENIENTE DA SUCUMBÊNCIA, CONFORME DETERMINA A LEI
FEDERAL N° 8.906, DE 04/07/1994 (ESTATUTO DA OAB), de minha autoria.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) 	O Parágrafo único do Artigo 1° da Lei Municipal n° 3.664, de 03 de abril de 2013, alterado pelo
Artigo 1° do PSU N° 10/2018, passa a ser §1° sem alteração de sua redação.

EMENDA ADITIVA

1) 	Fica acrescentado o §2° ao Artigo 1° da Lei Municipal n° 3.664, de 03 de abril de 2013,
alterado pelo Artigo 1° do PSU N° 10/2018, com a seguinte redação:
Art. 1°....
§1°
§2° O total dos vencimentos percebidos pelos procuradores do município não poderá exceder ao
disposto no Artigo 82, Inciso XII da Lei Orgânica do Município de Ibitinga.

JUSTIFICATIVA: A emenda apresentada corrige a propositura em relação ao subsídio dos
procuradores, não constante no referido projeto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO E AEL ALV DE MIRA
Presidente da Câm 	unicipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1